
تولید بیش از 4 میلیون تن محصولات زراعی و دامی
مدیر صنایع تبدیلی و غذایی جهاد کشاورزی استان همدان:

مدیر صنایع تبدیلی و غذایی جهاد کشاورزی 
استان همدان، مجموع تولیدات سال زراعی 
گذشته )1396-1397( استان همدان 
را بیش از چهارمیلیون تن دانست و گفت: 
از این میزان بیش از سه و نیم میلیون تن 
مربوط به تولیدات زراعی و مابقی تولیدات 

دامی، باغی و گلخانه ای بوده است.
حسن محمدی، در نشست خبری که در 
محل سازمان جهاد کشاورزی استان همدان 
برگزار شد درباره اهداف ایجاد و گسترش 
صنایع تبدیلی و تکمیلی بخش کشاورزی 
و روستایی، گفت: کمک به بهبود سطح 
زندگی روستائیان از طریق افزایش درآمد 
سرانه آن، حرکت در جهت استفاده بهینه از 
امکانات و منابع موجود در مناطق روستایی، 
تولید بخشی از کالاهای مورد نیاز کشور در 
این مناطق، کاهش ضایعات محصولات 
کشاورزی و ایجاد ارزش افزوده بالاتر برای 

آن ها از مهم ترین اهداف ماست.
این مقام مسئول، ایجاد زمینه های مناسب 
جهت افزایش مهارت ها و شکوفایی 
استعدادهای روستاییان، کمک به 
کنترل مهاجرت های بی رویه و کاهش 
ناهنجاری های اجتماعی، کمک به افزایش 

صادرات غیرنفتی کشور و ایجاد اشتغال 
مولد برای جمعیت مازاد بر فعالیت های 
بخش کشاورزی را از دیگر اهداف ایجاد و 
گسترش صنایع تبدیلی دانست و افزود: 
البته مشکلاتی هم در حوزه صنایع تبدیلی 
و غذایی موجود است که عدم وجود ثبات 
دراجرای قوانین و تغییرات مکرر در 
آن ها، نبود ردیف اعتباری مختص صنایع 
تبدیلی در بودجه های سنواتی، ورود برخی 
صادرکنندگان غیرمتخصص به صورت 
مقطعی به بازار و به هم زدن تعادل عرضه 
و تقاضا در بازارهای صادراتی، بسته بندی 
نامناسب برخی محصولات صادراتی و 

عدم توجه به نیاز بازار و وجود مشکلات 
فنی در فرآوری برخی از محصولات که 
موجب کاهش کیفیت آن ها می شود، از 
مهم ترین چالش هایی است که در این مسیر 
قرار دارد. مدیر صنایع تبدیلی و غذایی جهاد 
کشاورزی استان همدان، با تاکید بر اینکه 
فرآیند صدور مجوزهای صنایع تبدیلی 
از طریق ثبت نام در سامانه »پنجره« به 
نشانی www.eagri.maj.ir امکان پذیر است، 
بیان کرد: درحال حاضر تعداد واحدهای 
صنایع تبدیلی دارای پروانه بهره برداری 
از( سازمان صمت+جهاد کشاورزی)در 
سطح استان به 402 عدد رسیده که در 

مجموع زمینه اشتغال هشت هزار و 325 
نفر را فراهم کرده اند. وی درخصوص توزیع 
شهرستانی واحدهای صنایع تبدیلی دارای 
پروانه بهره برداری ازجهاد کشاورزی، گفت: 
تعداد این واحدها به 287 عدد رسیده که 
مجموعاً زمینه اشتغال سه هزار و 814 نفر را 

فراهم کرده اند.
این مقام مسئول با اشاره به اینکه تعداد 
سردخانه های دارای پروانه بهره برداری از 
سازمان صمت+جهاد کشاورزی( به 64 عدد 
رسیده است، خبر داد: این واحدها زمینه 
اشتغال 668 نفر را فراهم ساخته است و 
خوشبختانه در این حوزه جزو استان های 

برتر کشور هستیم.
استان همدان قطب 
تولیدترشی و شوری در کشور 

است
محمدی، با تاکید بر اینکه استان همدان 
قطب تولیدترشی و شوری در کشور 
است، درباره وضعیت تبدیل واحدهاي 
تولیدترشی و شوري سنتی به نیمه صنعتی 
و صنعتی، تشریح کرد: ساماندهی بیش از 
50 واحدترشی و شوری مستقر در شهر 
»سامن« ملایر در ناحیه صنعتی سامن، 
با ظرفیت بیش از 20 هزارتن، نوسازی و 
ایجاد واحدهای جدیدترشی و شوری در 
شهرستان بهار با روش های تولید صنعتی با 
هدف افزایش ظرفیت های صادراتی این گونه 
محصولات به تعداد 25 فقره با ظرفیت بیش 
از 20 هزار تن و تبدیل واحدهای سنتی 
تولیدترشی و شوری به واحدهای نیمه 
صنعتی درقالب صدور مجوز مشاغل خانگی 
به تعداد 150 واحد مهم ترین اقداماتی است 
که در این زمینه صورت گرفته است. مدیر 
صنایع تبدیلی و غذایی جهاد کشاورزی 
استان همدان، مجموع تولیدات سال زراعی 
گذشته )1396-1397( استان همدان را 
بیش از چهار میلیون تن دانست و گفت: 
از این میزان بیش از سه و نیم میلیون تن 
مربوط به تولیدات زراعی و مابقی تولیدات 

دامی، باغی و گلخانه ای بوده است.

مدیرعامل شرکت گاز اردبیل  تاکید کرد:  

  ضرورت رعایت نکات ایمنی 
در زمستان 

مدیرعامل شرکت گاز استان اردبیل  درخصوص 
ضرورت رعایت نکات ایمنی گاز شهری گفت: 
مشترکان گاز طبیعی باید پیش از رسیدن فصل 
سرما همه وسایل گرمایشی خانه  خود را سرویس 
کنند تا با کمترین مشکل در فصل سرما مواجه 
شوند. سردار اسماعیلی، افزود: زمانی که گاز در 
هوا منتشر شود، با هوا ترکیب شده و می تواند در 
صورت رسیدن به شعله  آتش یا یک منبع قابل 
اشتعال آتش گیرد، گاز طبیعی به هیچ وجه 
سمی نیست اما اگر به مقدار زیاد در فضایی بسته 
جمع شود، اکسیژن هوا را از میان می برد و موجب 
بی هوشی می شود.وی، با بیان اینکه هر وسیله 
گازسوز باید به یک شیر مستقل وصل شود، افزود: 
استفاده از یک شیر و گرفتن انشعاب از آن برای 
چند وسیله گازسوز غیراستاندارد و ممنوع است. 
اسماعیلی، با تاکید بر اینکه شیرهایی که مورد 
استفاده نیست باید با درپوش مسدود شود، گفت: 
هر وسیله گازسوز نظیر بخاری و آب گرمکن 
نیازمند دودکشی مستقل با کلاهک H شکل 
است. وی از مشترکان خواست تا محل اتصال 
وسیله گازسوز با دودکش را هرچند گاه مورد 
بازدید قرار دهند و از اتصال محکم آن مطمئن 
شوند. این مقام مسئول با تاکید بر اینکه کلاهک 
دودکش بخاری نیز به شکل دوره ای باید مورد 
بازدید قرار گیرد، گفت: باید بررسی شود که این 
کلاهک در جای خود قرار گرفته باشد و توسط 
باد و طوفان جابه جا نشده باشد؛ درصورتی که 
کلاهک در جای خود نبوده یا جابه جا شده 
باشد، باید آن را در جای خود قرار داد؛ زیرا نبودن 
کلاهک دودکش سبب وارد شدن اجسام خارجی 
و برف و باران به فضای داخل دودکش شده و 
احتمال انسداد آن را افزایش می دهد و انسداد 
دودکش سبب جلوگیری از خروج محصولات 
احتراق و در نتیجه سوختن ناقص وسیله گازسوز 

و گازگرفتگی ساکنان خواهد شد.
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استانها
Provinces9 فرماندار اردستان: 

 نگاه توسعه در اردستان 
تماماً متوجه بخش دولتی است

فرماندار اردستان گفت: نگاه توسعه در شهرستان 
اردستان تماماً متوجه بخش دولت است و مردم 
کمتر به دنبال آن هستند. حمیدرضا تاملی، در 
جلسه ستاد گرامی داشت هفته فرهنگ شهرستان 
در فرمانداری افزود: در راستای توسعه شهرستان 
باید صنف ها، انجمن های مردم نهاد، افراد مختلف، 
هنرمندان و صنعت گران مشارکت کنند و نباید 
منتظر اعتبار دولتی بود. وی تاکید کرد: هفته 
فرهنگ فرصتی مناسب برای ارائه داشته های 
شهرستان است که بتواند فرهنگ، پیشینه، آداب 
و سنن خود را به جامعه معرفی کند و در این حوزه 
محدودیتی وجود ندارد؛ همچنین یادواره شهدا 
و شهید مدرس نیز در این هفته برگزار خواهد 
شد. فرماندار اردستان تصریح کرد: نقش اصحاب 
رسانه نباید در این هفته نادیده گرفته شود؛ باید 
خوراک مناسب از طریق اداره فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، تبلیغات اسلامی و دیگر نهادهای فرهنگی 
تهیه و در اختیار آن ها گذاشته شود تا منتشر 
کنند. تاملی گفت: در هفته فرهنگ شهرستان 
جشنواره های مختلف مانند جشنواره بز مهابادی، 
صد دانه یاقوت)انار( و موضوع گردشگری و آموزش 
شهروندی با محوریت اداره های مرتبط، شهرداری 
و مردم برگزار خواهد شد. امام جمعه اردستان در 
این جلسه گفت: درخصوص فرهنگ، سه موضوع 
مهم وجود دارد و آن تأسیس، تبلیغ و تغییر فرهنگ 
است؛ ولی نباید به تأسیس فکر کنیم چون اسلام 
برای ما این را انجام داده و تبلیغ و تقویت فرهنگ 
مهم است؛ زیرا بسیاری از داشته های ما به فراموشی 

سپرده شده است که در تطبیق آن باید کار کنیم.

خبر ویژه  

طرح های خودکفایی عملیاتی نیروی هوایی ارتش رونمایی شدبرداشت 40 درصدی آب بیش از ظرفیت حوضه دریاچه ارومیه
ارومیه / گروه استان ها:  معاون وزیر جهاد کشاورزی در اولین کنگره بین المللی و چهارمین کنگره ملی آبیاری و زه کشی ایران که 
در سالن جلسات دانشگاه ارومیه برگزار شد، با تاکید بر اینکه 40درصد بیش از ظرفیت، از آب حوضه آبریز دریاچه ارومیه برداشت 
شده است، تصریح کرد: برای جبران این افزایش برداشت باید به بهره وری که امری مغفول در حوزه کشاورزی منطقه است، توجه 
کرد.عباس کشاورز، با اشاره به اینکه 52 درصد اراضی زیر کشت گندم در کشور به صورت آبی است، اظهار کرد: در آذربایجان غربی 
بیشترین محصولات زراعی به گندم اختصاص یافته است. کشاورز، یکی از چالش های جدی آذربایجان غربی در بخش کشاورزی 
را پایین بودن درآمد سرانه کشاورزان اعلام و یادآور شد: با وجود بارندگی بالا و زمین های مرغوب متاسفانه تاکنون کمترین توجه 

را به کشت محصولات پرسود در عین حال کم آب بر و آبیاری هوشمند شده است.

بوشهر / گروه استان ها: با حضور امیرسرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران در پایگاه هوایی شهید 
یاسینی بوشهر از چند نمونه پرنده های هدایت شونده بدون سرنشین، شبیه سازهای ارتقا یافته، همچنین سامانه های آموزش مجازی 
همزمان و خط تعمیرات اساسی جنگنده های اف 4 در پایگاه شهید یاسینی توسط افسران جوان، بهره برداری شد. در این بازدید، ابتدا 
نمونه هایی از انواع پهپادهای ارتقا یافته متناسب با نیازمندی ها و همچنین طرح عملیات همزمان هواپیمای بدون سرنشین با هواپیمای با 
سرنشین ارائه شد. از دیگر طرح های رونمایی شده، شبیه ساز ارتقایافته هواپیمای اف 4 ئی بود که امکان هر گونه اقدامات تاکتیکی مختلف 
هوایی منطبق با صحنه های نبرد را برای خلبانان فراهم می کند. با طراحی و تولید مُد تاکتیکی شبیه ساز اف 4 ئی که برای نخستین بار در 
نیروهای مسلح با حضور فرمانده کل ارتش رونمایی شد، کیفیت آموزش و مهارت خلبانان در صحنه های واقعی نبرد افزایش خواهد یافت.
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